pour nous permettre de nous assurer, de la conformité des propositions des 

soumissionnaires, aux prescriptions du cahier des charges. 

- entre la date d’ouverture des plis (05 mai 2022) et celle de l’attribution du marché 

(21 septembre 2022), il s’est écoulé un délai de cent trente-neuf (139) jours. Le 

délai de latence observé entre ces deux opérations, n’est pas conforme aux 

principes de célérité et d’efficacité du processus de passation des marchés, le 

respect des délais, étant un indicateur de performance. 

r) DRP-CR N° S-DAF-078/2022 LOCATION DE VEHICULES PICK UP POUR L’HIVERNAGE

[...]

d’attribution du marché 

18 janvier 2022 

Date d’ANO de la 

DCMP sur le rapport 

d’évaluation et le 

procès-verbal 

d’attribution du marché 

20 janvier 2022 

Date de publication de 

l’attribution provisoire 

Illisible  

Durée de validité des 

offres 

Cent dix-neuf (119) jours  

Date de l’attestation 

d’existence de crédits 

Non renseignée  

Date de demande 

d’ANO de la DCMP sur 

le projet de contrat   

Non renseignée  

Date d’ANO de la 

DCMP sur le projet de 

contrat   

Non renseignée  

Date de souscription 18 janvier 2022

[...]

classées dans le dossier de marché, laissant subsister une 

incertitude sur la conformité aux exigences de l’article 39.1 du 

CMP.  

Vingt-un (21) reçus d’acquisition du DAO de cent mille 

(100 000) F CFA sont classés dans le dossier dont un (1) de cent 

cinquante mille (150 000) F CFA. 

Les offres des soumissionnaires ne sont pas classées dans le 

dossier de marché mis à notre disposition, pour nous permettre 

de nous assurer de leur conformité aux prescriptions du cahier 

des charges et du respect des dispositions de l’article 59 du CMP.

[...]

Délai de préparation des 

offres 

Trente-quatre (34) jours 

Date d’ouverture des 

plis 

16 septembre 2021 à 10 heures  

Date du rapport 

d’évaluation 

24 septembre 2021  

Date d’attribution 24 septembre 2021 à 09 heures 

Durée de validité de 

l’offre 

Cent-dix-neuf (119) jours  

Date de demande 

d’ANO de la DCMP sur 

le rapport d’évaluation 

et le PV d’attribution 

06 octobre 2021 

Date d’ANO de la 

DCMP sur le rapport 

d’évaluation et le PV 

d’attribution 

06 octobre 2021  

Date de publication de 

l’avis d’attribution